Vereine in Gersthofen ¢ Stand Q1/2023

NERE Name Homepage Vorname Nachname Telefon E-Mail

Sonstige Vereine Adalbert-Stifter-Siedlung e.V. www.stiftersiedlung.de Andreas Gebauer 0821/495371 Andi.Gebauer@me.com
Sonderstatus Arbeiterwohlfahrt Gersthofen k.A. Philomena |Grimm 0821/492750 philomenix@gmx.de

Sportverein Auwaldschiitzen Gersthofen www.auwaldschuetzen.de Rudiger Jirschik 0821/495424 auwaldschuetzen-gersthofen@arcor.de
Bauernverband Bayer. Bauernverband Batzenhofen k.A. Karl Abbt 08230/1678 k.A.

Bauernverband Bayer. Bauernverband Edenbergen k.A. Vst Reinhard 08230/1207 k.A.

Bauernverband Bayer. Bauernverband Gersthofen k.A. Andreas Kraus 0821/495347 k.A.

Bauernverband Bayer. Bauernverband Hirblingen k.A. Martin Brem 0821/463401 martin.brem@t-online.de
Bauernverband Bayer. Bauernverband Rettenbergen k.A. Markus Schmid 08230/7467 k.A.

Caritativ Bayerisches Rotes Kreuz Gersthofen - Behindertengruppe k.A. Anneliese Beckenlechner 0821/492838 anneliese.beckenlechner@gmx.de
Caritativ Bayerisches Rotes Kreuz Gersthofen - Bereitschaft www.brk-gersthofen.de Andrea Amador 0821/479-2636 brk-bsgersthofen@t-online.de
Jugendorganisation [Bayerisches Rotes Kreuz Gersthofen - Jugend k.A. Sonja Reyes 0911-64971900  [k.A.

Caritativ Bayerisches Rotes Kreuz Gersthofen - Mix Team 96 - Fiir Menschen mit Behinderung www.brk-gersthofen.de Andrea Amador 0821/9001-0 brk-bsgersthofen@t-online.de
Musikverein Blues-Rockmusik-Verein Gersthofen e.V. www.band-gersthofen.de Manfred Eding 0821/4609102 m.eding@gmx.de

k.A. Bund der Selbstdndigen Gersthofen k.A. Alexander Doll k.A. Alexander_Doell@gmx.net
Sonstige Vereine BUND Naturschutz e.V. k.A. Katjana Brucoli k.A. katjana-brucoli@gmx.de

Sonstige Vereine Burgerverein Hirblingen e.V. k.A. Dr. Markus [Brem 0821/90899790 [markus.brem@gmx.de
Musikverein Chorgemeinschaft Gersthofen www.augsburger-saengerkreis.de Gabriele Janischka 0821/495631 janischka.gabi@t-online.de
Sportverein CSC Batzenhofen-Hirblingen e.V. www.csc-intern.de Jorg Bohler 08230/ 8911149 [1.vorstand@csc-intern.de

k.A. Deutsche Syringomyelie und Chiari Malformation e.V. www.deutsche-syringomyelie.de Roswitha Junger 0821/574497 k.A.

Sportverein Deutscher Alpenverein Sektion Gersthofen e.V. www.dav-gersthofen.de Christian Heidinger k.A. info@dav-gersthofen.de

Sonstige Vereine Deutscher Amateur-Radio-Club e.V. OV Gersthofen T17 http://www.darc.de/der-club/distrikte/t/ortsverbaende/17/ |Hermann Schiffer 08271/5742 dl4she@t-online.de

Seniorenheim Diakonisches Werk Augsburg e.V. Paul-Gerhardt-Haus www.diakonie-augsburg.de Stefanie Hurtner 0821/45019670-1 |paul-gerhardt-haus@diakonie-augsburg.de
Musikverein Die Gersthofer Blasharmoniker e.V. www.blasharmoniker.de Josef Schiele 0821/609782 vorstand@blasharmoniker.de
Sonstige Vereine Die helfenden Hande e.V. www.diehelfendenhaende-ev.de Petar Topic k.A. diehelfenden-haende@web.de
Sonstige Vereine Dorfgemeinschaft Batzenhofen e.V. k.A. Martin Ehinger 08230/7108 ehingema@web.de

Sonstige Vereine Dorfgemeinschaft Hirblingen e.V. www.hirblingen.de Gerhard Schrettle 0821/2991748 gerhard-schrettle@t-online.de
Sportverein Eisstockschitzenverein Gersthofen e.V. k.A. Markus Fleissner 0821/491108 markus-fleissner@t-online.de
Jugendorganisation [Evangelische Jugend e.V. k.A. Christian Wolf 0821/491047 christian.wolf@elkb.de
Sportverein FC Felde United e.V. k.A. Dominik Mazur 08234/8022007 |Dominik.Mazur@gmx.de
Sportverein FC Lokomotive Gersthofen e.V. k.A. Thomas Gohsl 0821/492887 k.A.

Sportverein FFC Laubfrosch e.V. www.FFCLaubfrosch.jimdo.com Gerhard Gleich k.A. |gleich-haberskirch@t-online.de
Sportverein Fischereiverein Gersthofen e.V. k.A. Manuel Birkner k.A. manueleishockey@web.de
Sonstige Vereine Flugmodellclub Gersthofen-Gablingen e.V. http://www.fmc-gersthofen.de/ Dr. Alfred Lupper 0821/4869753 vorstand@fmc-gersthofen.de
Sonstige Vereine Forderverein Gersthofer Fussballfreunde e.V. k.A. Herbert Lenz 0821/471604 herbert-a-lenz@t-online.de
Sonstige Vereine Forderverein Paul-Klee-Gymnasium e.V. ww.paul-klee-gymnasium.de Marion Laubensdorfer 0821/491888 foerderverein@paul-klee-gymnasium.de
Sonstige Vereine Forderverein Pestalozzi-Schule Gersthofen e.V. www.pestalozzi-fv.de Silvia Hohmann 0821/9067462 silviahohmann@yahoo.de
Feuerwehr Freiwillige Feuerwehr Batzenhofen www.feuerwehr-batzenhofen.de Daniel Sieve k.A. sieve@web.de

Feuerwehr Freiwillige Feuerwehr Edenbergen www.edenbergen.de/feuerwehr Andreas Moser 08230/700277 moserandil@web.de

Feuerwehr Freiwillige Feuerwehr Gersthofen www.feuerwehr-gersthofen.de Ulrich Schmid k.A. verein@feuerwehr-gersthofen.de
Feuerwehr Freiwillige Feuerwehr Rettenbergen k.A. Reinhold Dirr 08230/2653 familiedirr@web.de

Sonstige Vereine Freundeskreis der Forderschule Gersthofen e.V. k.A. Astrid Achter 0821/741215 achter.a@t-online.de

Sonstige Vereine Gersthofen ist bunt e.V. k.A. Hubertus Freisinger 0821 496436 1.vorstand@gersthofen-ist-bunt.de
Sportverein Gersthofer Lechschiitzen e.V. k.A. Wolfgang Bader k.A. wolbad@freenet.de

Sonstige Vereine Geselligkeitsverein Club 15 k.A. Harald Schneider 0821/467836 k.A.

Sportverein Golfclub Gersthofen e.V. www.golfclub-gersthofen.de Claudia Haselmeier 0821/717175 info@golfclub-gersthofen.de
Kultureller Verein Heimat- und Volkstrachtenverein Gersthofen e.V. www.trachtenverein-gersthofen.de Christine Pfiffner 0821/493989 info@trachtenverein-gersthofen.de
Sonstige Vereine Heimatfreunde Gersthofen e.V. k.A. Ginter Unverdorben 0821/20990248  |k.A.

Sonstige Vereine Heimatortsgemeinschaft Glogowatz e.V. k.A. Franz Schlechter 0821/496373 franz.schlechter@t-online.de
Sportverein Hobby FuBballclub Gersthofen e.V. k.A. Alexander  [Sommer k.A. hfcg@gmx.net

Sonstige Vereine Initiative gegen Flugldrm in Gersthofen, Augsburg und Umgebung e.V. www.fluglaerm-augsburg.de Rudolf Birle 0821/499717 k.A.




Sonstige Vereine Islamisches Buch- und Kulturhaus e.V. k.A. Idris Abi 0821/491263 k.A.

Musikverein Jugendorchester Gersthofen Schwabische Blaserbuben e.V. www.jugge.de Andreas Landau 08230/700625 info@jugge.de

Sonstige Vereine Kath. Frauenbund Batzenhofen e.V. k.A. Karin Zedelmeier 08230/1206 karin.zedelmeier@freenet.de

Sonstige Vereine Kath. Frauenbund Gersthofen e.V. k.A. Erna Koniger 0821/495794 ernakoeniger@gmx.de

Jugendorganisation [Kath. Pfarramt St. Jakobus (Mutter-Kind-Gruppe) www.pg-gersthofen.de Sandra Leimbeck 0821/4700971 sandy.bg@gmx.de

Sonderstatus Kath. Verein fur ambulante Krankenpflege zu Gersthofen e.V. k.A. Christina Neis 0821/247660 st.jakobus.gersthofen@bistum-augsburg.de

Kultureller Verein Kinder Kol-la Gersthofen k.A. Gabriele Niggl 0821/496400 ga-na-niggl@web.de

Sonstige Vereine Kleingartenverein Gersthofen e.V. www.kleingartenverein-gersthofen.de Arne ZieRow 0821/491941 ziessow@kleingartenverein-gersthofen.de

Kultureller Verein Kol-la e.V. www.kol-la.de Philipp Rogg 0821/249075 k.A.

Sonstige Vereine Kolpingsfamilie Gersthofen e.V. www.vor-ort.kolping.de/kolpingsfamilie-gersthofen Heinz Schaaf 0821/491528 heinz.schaaf@outlook.de

Sonstige Vereine Kulturkreis k.A. Glnther Utz 0821/497278 guenter.utz53@gmail.com

Kultureller Verein Lechana Faschingsgesellschaft e.V. www.fg-lechana.de Jirgen Centmeier 0172 829 49 55 jc@fg-lechana.de

Sonstige Vereine Marianische Méannerkongregation Hirblingen MC Augsburg AG e.V. www.mc-augsburg.gmxhome.de Peter Kuchenbaur 0821/463699 Kuki77@t-online.de

Sonstige Vereine Motorradfreunde "Mammuts" Gersthofen e.V. k.A. Hubert Zerle 08271/429089 hubbl@web.de

Musikverein Musikverein Batzenhofen e.V. www.Musikverein-Batzenhofen.de Martin Ehinger 08230/7108 Musikverein-Batzenhofen@gmx.de

Musikverein Musikverein Schwabische Trachtenkapelle Hirblingen e.V. www.trachtenkapelle-hirblingen.de Markus Brem 0821/9998230 markus.brem@gmx.de

Sportverein NaturFreunde Deutschlands e.V. www.naturfreunde-gersthofen.de Barbara Schimanski 0821/2498796 babsi.schimanski@arcor.de

Sonstige Vereine Obst- und Gartenbauverein Hirblingen e.V. www.hirblingen.de/obst.htm Bernhard Schmid 0821/2074329 gartenbauverein.hirblingen@gmail.com

Sonstige Vereine Orgelfreunde St. Martin http://orgelfreunde.bplaced.net Franz X. Kohler 08230/9236 franzx.koehler@t-online.de

Bauernverband Ortsbauerin Batzenhofen k.A. Cornelia Abbt 08230/1678 cornelia.abbt@gmx.de

Bauernverband Ortsbduerin Edenbergen k.A. Hedwig Vost 08230/7958 k.A.

Bauernverband Ortsbauerin Gersthofen k.A. Andrea Miiller 0821/494719 k.A.

Bauernverband Ortsbduerin Hirblingen k.A. Paula Brem 0821/463401 martin.brem@t-online.de

Bauernverband Ortsbduerin Rettenbergen k.A. Thekla Braun 08230/76216 k.A.

Sonstige Vereine Raketenmodellsportgemeinschaft e.V. k.A. Herbert Griindler 08230/1451 k.A.

Sonstige Vereine Rasse- und Kleintierzuchtverein e.V. www.b248-gersthofen.de Tobias Roski 0821/5434313 tobias.roski@web.de

Sonstige Vereine Reservistenkameradschaft Gersthofen k.A. Wolfgang Czasny 0821/472254 k.A.

Sonstige Vereine Rotary Hilfswerk Gersthofen e.V. k.A. Uli Gerhardt k.A. uli.gerhardt@t-online.de

Sportverein Schachclub Gersthofen e.V. k.A. Wolfgang Wittmann 0821/2990231 wolfgang-brigitte.wittmann@t-online.de

Sportverein Schitzengesellschaft Gersthofen 1902 e.V. k.A. Christof Gai 0821/494463 christof.gai@t-online.de

Musikverein Schwabische Musikanten e.V. www.schwaebische-musikanten.de Michael Rehberger 0821/494464 kontakt@schwaebische-musikanten.de

Seniorenheim Seniorenzentrum Gersthofen, Arbeiterwohlfahrt Bezirksverband Schwaben e.V. k.A. Markus Schimpel 0821/299970 seniorenheim.gersthofen@awo-schwaben.de

Sonstige Vereine Sicheres Leben e.V. mit Burgerinitiative Vanessa www.sicheres-leben-gersthofen.de Gabriele Schmidthals-Pluta 0821/499090 vereinl@sicheres-leben-gersthofen.de
|segen Gewalt und fiir Opferschutz

Sonderstatus Sing- und Musikschule Gersthofen www.musikschule-gersthofen.de Armin Gaurieder 0821/494930 a.gaurieder@musikschulegersthofen.de

Sonstige Vereine Soldaten- und Kameradschaftsverein Hirblingen e.V. k.A. Ulrich Wiedemann 08230/7832 u.wiedemann@holzwarth-gmbh.de

Musikverein Stadtkapelle Gersthofen e.V. www.stadtkapelle-gersthofen.de Dr. Rainer Schaller 08272/5414 info@stadtkapelle-gersthofen.de

Sonstige Vereine Sudetendeutsche Landsmannschaft OG Gersthofen k.A. Hannelore |Herrmann 0821/497788 herrmannhanni@googlemail.com

Sportverein Tennisclub Rot-Wei Gersthofen e.V. www.tc-gersthofen.de Glnter Maurer 0821/497409 maurer-gersthofen@online.de

Kultureller Verein Theater Gersthofen e.V. www.theatergersthofen.de Regina Winter 0821/4609125 regi-winter@gmx.de

Kultureller Verein Theaterfreunde Hirblingen e.V. www.theaterfreunde-hirblingen.de Stefan Mayer 0821/4509211 info@spenglerei-mayer.de

Sonstige Vereine Tierschutzverein Gersthofen e.V. k.A. Sylvia Heckl-Fiedler 0821/2991283 heckl-fiedler@web.de

Sportverein Turn- und Sportverein 1909 Gersthofen e.V. www.tsv-gersthofen.de Manfred Lamprecht 0821/497600 info@tsv-gersthofen.de

Musikverein Turn- und Sportverein 1909 Gersthofen e.V. k.A. Peter Stockner 0821/499983 f.stoeckner@web.de

Sonstige Vereine VdK-Gersthofen e.V. www.vdk.de/ov-gersthofen.de Christian Miller 0821/493813 christian.miller@t-online.de

Sonstige Vereine Verein fur bewusste Lebensgestaltung Freundeskreis Sonnenlicht e.V. k.A. Gerhard lusupoglu 0821/472715 k.A.

Sonstige Vereine Verein fir Deutsche Schaferhunde e.V. k.A. Georg Stegmiiller 08230/9807 Georg.Stegmueller@t-online.de

Sonstige Vereine Verein fur Gebrauchs- und Schutzhunde e.V. k.A. Johann Volkl 08241/90283 johann.voelkl@t-online.de

Sonstige Vereine Verein fir Hirn-Aneurysma-Erkrankte "Der Lebenszweig" e.V. www.hirn-aneurysma.de Lorenz Dietrich 07531/65945 info@hirn-aneurysma.de

Sonderstatus Verein Nogent Gersthofen e.V. k.A. Annabelle Domnick k.A. kontakt@nogent-verein.de

Sonstige Vereine Verein turkischer Elternbeirat in Gersthofen e.V. www.okulaile.de Mustafa Dalyanoglu 0821/2991707 info@dalyanoglu.de

Sonstige Vereine Veteranen- und Kameradschaftsverein Gersthofen k.A. Christian Miller 0821/493813 christian.miller@t-online.de

Sonstige Vereine Veteranen-Soldaten- und Kameradenverein der Pfarrei Batzenhofen e.V. k.A. Wolfgang Knoll 08230/7409 w-knoll@t-online.de

Sonstige Vereine VW Audi Scene Gersthofen e.V. www.vwaudi-scenegersthofen.de Andreas Worle 08272/ 9939239 |andy.gti@web.de




